[bookmark: _GoBack][image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10
(VIII ВИДА)»
г  . Каспийск, ул. Трудовая 11 б   	                                                                                                Тел.  5-22-53, 5-22-58

 Приказ № 50

                                                               от 21 августа 2020г.
«О создании бракеражной комиссии»

       Во исполнение СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно- эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить на весь 2020-2021 учебный год бракеражную  комиссию в следующем составе:

Абдуллаев И.Б. - зам. директора по ВР- председатель;
Багишева Г.Н.- соц. педагог,член профсоюзного комитета;
Раджабова С.И.-медсестра школы,член комиссии;
Саидахмедова Ш.А. – член родительского комитета; член комиссии.

2.	Вменить в обязанности медицинской сестры Раджабовой С.И. регулярное заполнение бракеражного журнала.

3.	Членам бракеражной комиссии регулярно посещать пищеблок и проводить контрольные проверки  качества приготовляемой пищи.
Выдачу готовой пищи осуществлять только после проведения бракеража.

4. В случае выявления нарушений, касающихся качества блюд или (и) организации школьного питания, а также льготного питания составлять акты о выявленных недостатках.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

	Директор МОКУ «С(К)ОШ № 10 (VIII вида)     [image: ]     /Азизагаев А.З./

С приказом ознакомлены:                                 ______ _ [image: C:\Users\User\Desktop\СКАН ПОЧТА\ПИЩЕБЛОК\Без имени.png]_____  Абдуллаев И.Б.

                                                                                                ______ [image: C:\Users\User\Desktop\СКАН ПОЧТА\ПИЩЕБЛОК\Без имени.png]_______  Багишева Г.Н.
                                                                                               __________[image: C:\Users\User\Desktop\СКАН ПОЧТА\ПИЩЕБЛОК\Без имениии.png]____  Раджабова С.И.
                                                                                               ______[image: C:\Users\User\Desktop\СКАН ПОЧТА\ПИЩЕБЛОК\ои.png]___ ____ Саидахмедова Ш.А.

image6.png

image1.png

image2.png

image3.png

image4.png

image5.png